Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134
e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

Resolução TC nº 270/2024

ANEXO XVI

Demonstrativo de despesas com eventos comemorativos de carnaval, festas religiosas, emancipação política, São João, São Pedro, micareta,
cavalgada, natal, réveillon e outras tradições culturais realizadas pela prefeitura ou com sua contrapartida;

Em R$ 1.455.000,00

Nome da Festa/Evento
Período ou

Data

Nome das entidades
organizadoras

(públicas e
privadas)*

CONTRATANTE

CNPJ das
entidades

organizadoras

Valor Gasto pela Prefeitura

Valor das receitas
públicas com

patrocinadoras (se
houver)

Empresa ou Pessoa

Física CONTRATADA
Nº dos

procedimentos
licitatórios

Previsto/
Fixado

Realizado Previsto Arrecadado

XXVI Festa do Vaqueiro
e do Tropeiro, no
Município de Santa
Cruz

01 e 02 de
maio 2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 290.000,00 R$ 290.000,00 0 0

TA SHOWS LTDA, CNPJ:
43.202.769/0001-03

Artista Contratado;
BANDA TARCISÍO DO

ACORDEON

Inexigibilidade de
Licitação nº 001/2024

Processo
Administrativo N.º

003/2024

XXVI Festa do Vaqueiro
e do Tropeiro, no
Município de Santa
Cruz

01 e 02 de
maio 2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 250.000,00 R$ 250.000,00 0 0

FAZMIDA PUBLICIDADE E
EVENTOS LTDA, CNPJ:

25.321.806/0001-02

Artista Contratado:

BANDA CALCINHA
PRETA

Inexigibilidade de
Licitação nº 002/2024

Processo
Administrativo
N.º002/2024

XXVI Festa do Vaqueiro
e do Tropeiro, no

01 e 02 de
maio 2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 70.000,00 R$ 70.000,00 0 0
THALY PRODUÇÕES

LTDA, CNPJ:
Inexigibilidade de

Licitação nº 003/2024

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

Z
A

 M
E

N
E

Z
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 37b5db2c-bbdf-40fd-a5c5-c1923611c83e

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134
e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

Município de Santa
Cruz

26.104.191/0001-25
CANTOR TAYRONE

Processo
Administrativo N.º

005/2024

XXVI Festa do Vaqueiro
e do Tropeiro, no
Município de Santa
Cruz

01 e 02 de
maio 2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 70.000,00 R$ 70.000,00 0 0

NORDESTE
ENTRETENIMENTO LTDA,

CNPJ 45.864.499/0001-13
Artista Contratado;

BANDA SERESTA DA
KLESSINHA

Inexigibilidade de
Licitação nº 004/2024

Processo
Administrativo
N.º006/2024

XXVI Festa do Vaqueiro
e do Tropeiro, no
Município de Santa
Cruz

01 e 02 de
maio 2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 0 0

BANDA MARI & RAYANE
LTDA, inscrita no CNPJ

49.162.710/0001-07

Inexigibilidade de
Licitação nº 005/2024

Processo
Administrativo
N.º007/2024

XXVI Festa do Vaqueiro
e do Tropeiro, no
Município de Santa
Cruz

01 e 02 de
maio 2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 0 0

MARIA DO SOCORRO
FERNANDES DA SILVA
LTDA, inscrita no CNPJ:
45.468.645/0001-91.

Artista Contratado;
CANTOR BARTÔ GALENO

Inexigibilidade de
Licitação nº 006/2024

Processo
Administrativo N.º

009/2024

TRADICIONAL
FESTEJOS DE
PADROEIRO DO
POVOADO DE
VARZINHA

16 de
agosto de
2024.

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 200.000,00 R$ 200.000,00 0 0

KITO PRODUÇÃO E
EVENTOS LTDA
CNPJ:
45.448.025/0001-90

Artista Contratado;
CANTOR SILVANNO

SALLES

Inexigibilidade de
Licitação nº 008/2024

Processo
Administrativo N.º

031/2024

TRADICIONAL
FESTEJOS DE
PADROEIRO DO
POVOADO DE
VARZINHA

16 de
agosto de
2024.

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 60.000,00 R$ 60.000,00 0 0

KELVY PABLO
PROMOÇÕES
ARTISTICAS LTDA/ME,
Inscrita no CNPJ:
54.581.063/0001-08

Artista Contratado;
CANTOR KELVY PABLO

Inexigibilidade de
Licitação nº 010/2024

Processo
Administrativo N.º

033/2024

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

Z
A

 M
E

N
E

Z
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 37b5db2c-bbdf-40fd-a5c5-c1923611c83e

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134
e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

Contratação de
apresentação artística
durante o evento da
maratona de
INAUGURAÇÃO DE
DIVERSAS OBRAS
PÚBLICAS

17 de
outubro de
2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 0 0

FRANCISCO S. DA COSTA
JUNIOR-ME, Inscrita no
CNPJ: 32.482.767/0001-90,
para a contratação do
Artista CANTOR JADSON
ARAÚJO & BANDA

Inexigibilidade de
Licitação nº 011/2024

Processo
Administrativo N.º

045/2024

FESTEJOS NATALINO
DE SANTA CRUZ, a
ser realizada no dia 25
de Dezembro de 2024

25 de
Dezembro
de 2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 350.000,00 R$ 350.000,00 0 0

OK PRODUÇÕES E
REPRESENTAÇÕES
ARTISTICAS LTDA, Inscrita
no CNPJ: 36.623.504/0001-
05, para a contratação do
Artista CANTOR
NATANZINHO LIMA

Inexigibilidade de
Licitação nº 012/2024

Processo
Administrativo N.º

046/2024

FESTEJOS NATALINO
DE SANTA CRUZ, a
ser realizada no dia 25
de Dezembro de 2024

25 de
Dezembro
de 2024

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 45.000,00 R$ 45.000,00 0 0

THIAGO GRAVAÇÕES
SERVIÇOS DE
PROMOÇÕES
ARTISTICAS LTDA, Inscrita
no CNPJ: 43.453.655/0001-
28, para a contratação do
Artista BANDA
LABAREDAS

Inexigibilidade de
Licitação nº 013/2024

Processo
Administrativo N.º

047/2024

TOTAL - - - 1.455.000,00 1.455.000,00 0 0 - -

* Em caso de convênios, contratos e parcerias firmados com entidades públicas e/ou privadas, os quais tenham por objetivo a realização de
eventos festivos, deve-se informar o nome das entidades que participaram de alguma forma da organização da festa.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

Z
A

 M
E

N
E

Z
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 37b5db2c-bbdf-40fd-a5c5-c1923611c83e

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/